

**Constructia blocului sanitar la IP
gimnaziul "Vasile Coroban" s.
Camenca , r-nul Clodeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Retele apa si canalizare interioare

Valoarea de deviz 29 843,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,028
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	112,5238	57,66	6 488,123
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,064
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,9020	57,66	52,009
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9020	57,66	52,009
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0000	57,66	172,980
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	57,66	207,577
Total manopera						7 014,80

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0840	210,00	17,640
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,3748	12,00	16,498
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3400	18,00	6,120
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	9,00	1,062
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	21,00	1,113
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	34,00	1,360
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,0361	25,00	25,903
8.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0572	16,00	0,915
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,3500	35,00	257,250
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	35,00	210,000
11.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,3500	10,25	75,337
12.	2521216717020	Teava HAKAN +GF+ dn 20*2.8 ppr PN16	m	29,1720	9,30	271,300
13.	2521216717050	Teava din material plastic PPR DN-20	m	0,9180	9,40	8,628
14.	2521216720110	Teava PP Uniplast dn 110	m	19,2610	32,29	621,938
15.	25212167201160	Teava PVC SN2M dn 160 L= 1m	m	1,5450	86,67	133,905
16.	2521216720150	Teava PP Uniplast dn 50	m	8,1370	13,80	112,291
17.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=20 mm	m	8,5740	10,00	85,740
18.	252210330219	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D-219	m	0,4000	324,00	129,600

19.	25231511011090	Ramificatie dubla colt 110 / 110 x 90° PK	buc	1,0000	47,50	47,500
20.	25231567110160	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	83,33	83,330
21.	25231567160	Cot PP dn 160 x 90° PK	buc	1,0000	56,67	56,670
22.	2523156719430	Cot dn 20 x 90° ppr KAS	buc	20,0200	1,50	30,030
23.	2523156719450	Teu dn 20 ppr HAKAN +GF+	buc	12,8700	2,50	32,175
24.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,8600	2,50	7,150
25.	2523156719530	Cot cu fix 20 x 1/2" FE KAS	buc	28,6000	12,08	345,488
26.	2523156721050	Cot PP dn 50 x 90° PK	buc	5,0000	3,33	16,650
27.	25231567210501 1050	Ramificatie teu PP dn 110 / 50 x 90° PK	buc	1,0000	14,17	14,170
28.	25231567211090	Cot PP dn 110 x 90° PK	buc	9,0000	12,92	116,280
29.	25231567211090 1	Piesa de curatare PP dn 110 PK	buc	1,0000	22,50	22,500
30.	2523156725050	Ramificatie PP dn 50 / 50 x 90° PK	buc	1,0000	7,50	7,500
31.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,0906	220,00	679,932
32.	2622102438000	Lavoar cu pedestal MT-8205 48x41x85.5cm	buc	1,0302	387,50	399,202
33.	26221024380025	Lavoar suspendabil Bianco 43x30x13.6cm de stanga	buc	1,0302	683,33	703,967
34.	2622102438025	Lavoar suspendabil Bianco 43x30x13.6cm de dreapta	buc	1,0302	540,00	556,308
35.	2622102442760	Closet compact Mito Red P011	buc	7,4235	630,00	4 676,805
36.	2622102451300	Pisoar Orion 33x30x35.3cm Sanita	buc	2,0604	540,00	1 112,616
37.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	21,5080	1,56	33,553
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	650,00	0,130
39.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,0400	27,50	1,100
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	13,33	0,120
41.	2812106306050	Profile din otel	kg	9,0405	12,50	113,006
42.	2874134203155	Sifon pentru pisoar 0202109-CU23	buc	2,0400	133,33	271,993
43.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1/2"	buc	7,3500	31,67	232,774
44.	28751142001120	Dozator sapun lichid GR-7812	buc	1,0504	128,33	134,798
45.	2875114201120	Dozator sapun lichid Multi	buc	2,1008	414,17	870,088
46.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	45,00	137,700
47.	2875114203270	Ventil de scurgere d-1/2"	buc	3,0600	31,67	96,909
48.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,3500	85,00	624,750
49.	28752741001002 0	Mufa otel forjat Filet D1/2"	buc	1,0000	5,00	5,000
50.	2875274110102	Piesa de racordare Racord demontabil "olandez" FI 20 x 1/2" ppr HAKAN +GF+	buc	1,0000	39,17	39,170
51.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,2400	2,00	24,480
52.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa Clema dn 20 ppr	buc	68,0000	0,85	57,800
53.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	340,00	1 020,000
54.	291312420213	Robinet bila dn 1/2" FI - FE fluture /u PN25	buc	1,0050	27,50	27,637
55.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	4,50	4,522
56.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=1/2"	buc	7,3500	31,67	232,774
57.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclapot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	35,00	71,400
58.	2913134201755	Robinet coltar, dn=1/2"	buc	7,3500	31,67	232,774
59.	3220137315778	Decapant	kg	0,1776	28,50	5,062
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1200	15,00	1,800
61.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0690	15,00	1,035
Total materiale de constructii						15 125,25

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1983	28,00	33,552
----	---------------	------------------	------	--------	-------	--------

2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	22,00	0,330
		Total utilaje de construcții				33,88

Cheltuieli directe	Lei	22 173,93
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	1 578,33
Transport	1 %	151,25
Total		23 903,51
Regie	2 %	478,07
Total		24 381,58
Beneficiu de deviz	2 %	487,63
Total		24 869,21
TVA	20 %	4 973,84
Total		29 843,05

Total deviz: 29 843,05

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)